

## 令和2年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
オリーブ油	富永貿易株式会社	食用オリーブ油	無し
サラダ油	日清オイリオグループ株式会社	食用なたね油	無し
マーガリン	雪印メグミルク株式会社	食用精製加工油脂・食用植物油脂・食塩・粉乳・乳化剤・香料・着色料	大豆乳
大豆油	日清オイリオグループ株式会社	食用大豆油・シリコーン	大豆
ごま油	日清オイリオグループ株式会社	食用ごま油・食用大豆油	ごま大豆
炊きこみわかめ (8日)	三島食品株式会社	塩蔵わかめ・食塩・砂糖・酵母エキス	無し
真鯛の西京漬け (8日)	有限会社和幸	真鯛・西京漬けのたれ(味噌・砂糖・米発酵調味料・米・醸造用アルコール・食塩・米麴・増粘剤(加工澱粉))	大豆
糸かまぼこ (8日)	岐阜県学校給食会	たらすり身・砂糖・魚介エキス(昆布エキス・麦芽糖水あめ・食塩・砂糖・酵母エキス・かつお節エキス・食塩・麦芽糖水飴・デキストリン・砂糖)・でん粉(米)・みりん・食塩・砂糖・酵母エキス・加工澱粉(タピオカ)	無し
いちごゼリー (8日)	株式会社 ヤヨイサンフーズ	果糖ぶどう糖液糖・いちご・麦芽糖・砂糖・水・ゲル化剤・酸味料・乳酸Ca・香料・着色料・クエン酸鉄Na	無し
ハンバーグ (9日)	テーブルマーク株式会社	鶏肉・豚肉・たまねぎ・しょうが・豚脂・粒状植物たん白・でん粉・粉末状植物性たん白・米粉・難消化性デキストリン・ドロマイド・酵母エキス・トマトペースト・ポークエキス・砂糖・食塩・マスタード・パン酵母・香辛料・調整水	鶏肉 豚肉 大豆
ウインナー (9日)	株式会社 鎌倉ハムクラウン商会	豚肉(豚脂肪含)・食塩・砂糖・香辛料(白こしょう・カルワイ)	豚肉
いちごジャム (9日)	カセイ食品株式会社	糖類(水あめ・砂糖)・いちご・ゲル化剤(ペクチン)・酸味料(クエン酸)・仕込水	無し
りんごピューレ (10日)	キッコーマン食品株式会社	りんご・香料・酸味料・酸化防止剤(ビタミンC)	りんご
春巻き(12日)	株式会社ヤヨイサンフーズ	キャベツ・たまねぎ・にんじん・豚肉・難消化性デキストリン・はるさめ・ポークオイル・ねぎ・ポークミートペースト(ゼラチン)・ひじき・おろししょうが・小麦粉・植物油脂(ごま・大豆)・みりん・還元水あめ・でん粉・水・しょうゆ・グラニュー糖・食塩・オイスターソース・調味エキス・乾燥パン酵母・香辛料・加工デンプン・ピロリン酸鉄・増粘剤・乳化剤・アミノ酸等	小麦 豚肉 ゼラチン ごま大豆

## 令和2年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
トウバンジャン (12日)	テーオー食品株式会社	水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉	大豆
マカロニ(16日)	はごろもフーズ株式会社	デュラム小麦のセモリナ	小麦
ベーコン(16日)	株式会社 鎌倉ハムクラウン商会	豚肩肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)	豚肉
ブルーベリージャム (16日)	タカ食品工業株式会社	糖類(水あめ)・糖類(砂糖)・ブルーベリー・水	無し
はんぺん(17日)	キッコーマンソイフーズ株式会社	魚肉・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油(菜種)	無し
しょうが漬け (18日)	株式会社アサダ	生姜・食塩・醸造酢・酸味料	無し
焼きちくわ(18日)	株式会社 紀州有田蒲鉾	いとよりすり身・発酵調味料・上白糖・食塩・加工デンプン(タピオカ)	無し
ヨーグルト (19日)	株式会社ヤクルト本社	脱脂粉乳・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・全粉乳・ゼラチン・寒天・乳酸カルシウム・香料・ピロリン酸鉄・水	乳 ゼラチン
白菜キムチ (22日)	株式会社ほった	白菜・トマトピューレ・塩・アミノ酸液・にんにく・唐辛子・たん白加水分解物・ソルビット・酸味料・調味料・酒精・増粘多糖類・ステビア	大豆
たくあん漬け (22日)	岐阜県学校給食会	塩押しだいこん・ブドウ糖果糖液糖・砂糖・発酵調味料・食塩・醸造酢・たん白加水分解物・梅酢・水	無し
きびなごフライ (22日)	株式会社松島フーズ	きびなご・パン粉・小麦粉・でん粉(コーン)・植物性蛋白(大豆)・植物性油脂(なたね)・食塩・こしょう・水	小麦 大豆
ローズハム(22日)	株式会社 鎌倉ハムクラウン商会	豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料(ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・オールスパイス)	豚肉
豆乳デザート (22日)	株式会社ニチレイフーズ	糖類(果糖ぶどう糖液糖・砂糖)豆乳加工品(豆乳クリーム・植物油脂・水・水あめ・でん粉・食塩・いちご果汁・ドロマイト・加工でん粉・ゲル化剤(増粘多糖類)・酸味料・着色料(紅麴)・クエン酸鉄Na・香料・水	大豆 りんご
ナン (23日)	池田食品株式会社	小麦粉・小麦ファイバー・砂糖・食塩・ドライイースト・未焼成カルシウム・ショートニング・サンアクティブFe-12・なたね油・水	小麦

## 令和2年度 6月学校給食加工食品の原材料明細

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (27品目)
海藻ミックス (23日)	理研ビタミン株式会社	わかめ・くきわかめ・昆布・赤とさかのり・白ふのり・白とさかのり	無し
青じそドレッシング (23日)	理研ビタミン株式会社	砂糖・水飴・しょうゆ・醸造酢・たんぱく加水分解物・還元水あめ・発酵調味料・酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・魚醤・青じそ・香料・酸味料・増粘剤(キサンタンガム)・香辛料抽出物・水【笑顔でランチ ノンオイルドレッシング青じそ】	小麦 大豆
うめびしお (24日)	株式会社アサダ	梅・食塩	無し
大豆ペースト (26日)	岐阜県学校給食会	大豆・水	大豆
豆乳(26日)	株式会社万福	岐阜県産大豆・消泡剤(アワサット)	大豆
あぶら麩 (29日)	敷島産業株式会社	小麦たんぱく・強力小麦粉・大豆油	小麦 大豆
りんご缶(30日)	天狗缶詰株式会社	りんご・砂糖・ビタミンC・クエン酸・乳酸カルシウム	りんご
パイン缶(30日)	天狗缶詰株式会社	パインアップル・砂糖・クエン酸・ビタミンC	無し
もも缶(30日)	天狗缶詰株式会社	黄桃・砂糖・クエン酸・ビタミンC	もも
ダイスゼリー みかん (30日)	株式会社ヤヨイサンフーズ	みかん果汁(還元)・果糖ぶどう糖液糖・果糖・砂糖・グラニュー糖・水・ゲル化剤・酸味料・香料・クエン酸鉄Na	無し

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルギー対象物質両方の欄を必ず確認してください。  
 ※献立材料表と合わせて活用ください。